НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
Внеочередного заседания Совета

г. Махачкала
17 февраля 2012 года                    № 1  1  1

Заседание  проводилось  по  инициативе  генерального  директора  Партнерства-
Шахбанова А. Б.

Форма проведения заседания— заочная.
 В голосовании приняли участие следующие члены Совета:

1. Алиев Н.А.;
2. Шахбанов А.Б.;
3. Гаджиев Г.А;
4. Рубанов В.В.;
5. Ахкуев А.О.;
6. Аушев М.А.;
7. Акаев З.Х.

Кворум для голосования имеется.
Председатель заседания: Алиев Нурмагомед Алиевич.

Повестка дня:

1. Рассмотрение   заявления  о  приеме  в  члены   Партнерства  с  выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, ООО «МК-Гарант», ИНН № 0547008412,
ОГРН № 1100547000333 .

2. О  возобновлении  действия  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО
«Строитель-7».

3. О прекращении  действия  группы видов работ  №33  (работы по  организации
строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта  привлекаемым
застройщиком или заказчиком, на основании договора с юридическим лицом или
индивидуальным  предпринимателем  (ген.  подрядчиком)  следующих
организаций:

• Муниципальное  предприятие  "Сагринский  строительно-монтажный
участок", № 0005.06-2009-0509001670-С-28;

• ООО "Энергострой ЛТД", № 0295.01-2010-0541022450-С-28;

• ООО "ЭлитСтрой-77", № 0320-2011-0570007424-С-28.
4.  Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства  о допуске к

работам,  которые  оказывают влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, следующих организаций- членов Партнерства:
• ОАО «ДСУ-3», № 0049.02-2009-0542027891-С-28;
• ЗАО Завод Стеклопластиковых труб "Дагнефтьиндустрия" , № 0275.01-2010-

0546019122-С-28;
• ОАО «Цумадинское ДЭП №40», № 0025.02-2009-0537004521-С-28;
• ООО «Оптика-Телеком», № 0166.01-2009-0541028476-С-28;
• ООО «Культбытстрой», № 0219.02-2010-0608006729-С-28;
• ЗАО Строительная компания "Арт Онис", №  0087.04-2009-0560207512-С-28;

• ООО "Дорстрой-К", № 0348.00-2012-0526000589-С-28;
• ООО «Источник», № 0138.02-2009-0538002615-С-28;
• ООО «Вымпел», № 0187.01-2010-0524005006-С-28;
• ОАО «Новолакское ДЭП №28», № 0079.02-2009-0524008159-С-28;
• ОАО «Тляратинское ДЭП №35», № 0075.01-2009-0532000957-С-28;
• ООО ПКБ «Стройпрогресс», № 0136.05-2009-0562059108-С-28.

5. Обсуждение Обращения НП СРО «ГС СКФО» к  кандидату в Президенты РФ
В.В.  Путину  о  проблемах  и  перспективах  подготовки  квалифицированных
кадров в СРО по СКФО.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение  заявления о приеме в члены

Партнерства  с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, ООО «МК-Гарант», ИНН № 0547008412,
ОГРН № 1100547000333.

РЕШИЛИ: Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  ООО
«МК-Гарант».

Голосовали единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:О возобновлении действия Свидетельства о

допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, ООО «Строитель-7».

РЕШИЛИ:   В  связи  с  устранением  нарушений,  послуживших  основанием  для
приостановления,  возобновить  действие  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  ООО «Строитель-
7», № 0160.02-2009-0560004865-С-28.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О прекращении (приостановлении) действия
группы  видов  работ  №33   (работы  по  организации  строительства,  реконструкции,
капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком, на основании договора с
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (ген. подрядчиком), следующих
организаций:

• Муниципальное  предприятие  "Сагринский  строительно-монтажный  участок",  №
0005.06-2009-0509001670-С-28;

• ООО "Энергострой ЛТД", № 0295.01-2010-0541022450-С-28;
• ООО "ЭлитСтрой-77", № 0320-2011-0570007424-С-28.

РЕШИЛИ:
1. За нарушение Требований саморегулирования и Требований к выдаче Свидетельств

о  допуске,  приостановить  действие  группы  видов  работ  №33   (работы  по
организации строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта  привлекаемым
застройщиком или заказчиком, на основании договора с юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (ген. подрядчиком) следующих организаций:

• Муниципальное предприятие "Сагринский строительно-монтажный участок", №
0005.06-2009-0509001670-С-28;

• ООО "Энергострой ЛТД", № 0295.01-2010-0541022450-С-28;
2. За нарушение Требований саморегулирования и Требований к выдаче Свидетельств

о допуске,  прекратить действие группы видов работ №33  (работы по организации
строительства, реконструкции, капитального ремонта привлекаемым застройщиком
или заказчиком, на основании договора с юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (ген. подрядчиком) ООО «Элитстрой-77».

Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №4 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  заявлений  о  внесении
изменений в Свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, следующих организаций- членов Партнерства:

• ОАО «ДСУ-3», № 0049.02-2009-0542027891-С-28;
• ЗАО  Завод  Стеклопластиковых  труб  "Дагнефтьиндустрия"  ,  №  0275.01-2010-

0546019122-С-28;
• ОАО «Цумадинское ДЭП №40», № 0025.02-2009-0537004521-С-28;
• ООО «Оптика-Телеком», № 0166.01-2009-0541028476-С-28;
• ООО «Культбытстрой», № 0219.02-2010-0608006729-С-28;
• ЗАО Строительная компания "Арт Онис", №  0087.04-2009-0560207512-С-28;
• ООО "Дорстрой-К", № 0348.00-2012-0526000589-С-28;
• ООО «Источник», № 0138.02-2009-0538002615-С-28;
• ООО «Вымпел», № 0187.01-2010-0524005006-С-28;
• ОАО «Новолакское ДЭП №28», № 0079.02-2009-0524008159-С-28;
• ОАО «Тляратинское ДЭП №35», № 0075.01-2009-0532000957-С-28;
• ООО ПКБ «Стройпрогресс», № 0136.05-2009-0562059108-С-28.

РЕШИЛИ:
Внести  изменения  в  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность объектов капитального строительства,   следующим членам Партнерства:

• ОАО «ДСУ-3», № 0049.03-2009-0542027891-С-28;
• ЗАО  Завод  Стеклопластиковых  труб  "Дагнефтьиндустрия",  №  0275.02-2010-

0546019122-С-28;
• ОАО «Цумадинское ДЭП №40», № 0025.03-2009-0537004521-С-28;
• ООО «Оптика-Телеком», № 0166.02-2009-0541028476-С-28;
• ООО «Культбытстрой», № 0219.03-2010-0608006729-С-28;
• ЗАО Строительная компания "Арт Онис", №  0087.05-2009-0560207512-С-28;
• ООО "Дорстрой-К", № 0348.01-2012-0526000589-С-28;
• ООО «Источник», № 0138.03-2009-0538002615-С-28;
• ООО «Вымпел», № 0187.02-2010-0524005006-С-28;
• ОАО «Новолакское ДЭП №28», № 0079.03-2009-0524008159-С-28;
• ОАО «Тляратинское ДЭП №35», № 0075.02-2009-0532000957-С-28;
• ООО ПКБ «Стройпрогресс», № 0136.05-2009-0562059108-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Обсуждение Обращения НП СРО «ГС СКФО»
к  кандидату  в  Президенты  РФ  В.В.  Путину  о  проблемах  и  перспективах  подготовки
квалифицированных кадров в СРО по СКФО.

РЕШИЛИ:  Поручить  исполнительному  органу  Партнерства  подготовить  вопрос
кандидату  в  Президенты  РФ,  Председателю  Правительства  РФ-  В.В.  Путину  от  имени
строителей СКФО о проблемах и перспективах подготовки квалифицированных кадров в СРО
по СКФО.
Голосовали единогласно.

Бюллетени голосования членов Совета Партнерства прилагаются к протоколу.

Председатель заседания                                                                 Н. Алиев

Секретарь Совета                                                                   С. Насрудинова

	Муниципальное предприятие "Сагринский строительно-монтажный участок", № 0005.06-2009-0509001670-С-28;
	ООО "Энергострой ЛТД", № 0295.01-2010-0541022450-С-28;
	ООО "ЭлитСтрой-77", № 0320-2011-0570007424-С-28.
	Муниципальное предприятие "Сагринский строительно-монтажный участок", № 0005.06-2009-0509001670-С-28;
	ООО "Энергострой ЛТД", № 0295.01-2010-0541022450-С-28;
	Муниципальное предприятие "Сагринский строительно-монтажный участок", № 0005.06-2009-0509001670-С-28;
	ОАО «ДСУ-3», № 0049.02-2009-0542027891-С-28;
	ЗАО Завод Стеклопластиковых труб "Дагнефтьиндустрия" , № 0275.01-2010-0546019122-С-28;
	ОАО «Цумадинское ДЭП №40», № 0025.02-2009-0537004521-С-28;
	ООО «Оптика-Телеком», № 0166.01-2009-0541028476-С-28;
	ООО «Культбытстрой», № 0219.02-2010-0608006729-С-28;
	ЗАО Строительная компания "Арт Онис", № 0087.04-2009-0560207512-С-28;
	ООО "Дорстрой-К", № 0348.00-2012-0526000589-С-28;
	ООО "Дорстрой-К", № 0348.01-2012-0526000589-С-28;